

## 6. Dni Kultury Polskiej w Hanowerze i Dolnej Saksonii zakończone



Gości witała młodzież z zespołu „Polonia”

...Kolorowy i bogaty bukiet polskich i polsko-niemieckich imprez kulturalnych w Dolnej Saksonii prezentuje Biuro Łączności Organizacji Polonijnych w Hanowerze i Dolnej Saksonii wraz z jego organizacjami członkowskimi podczas 6. Dni Kultury Polskiej. Z tym związane są w tym roku obchody jubileuszu 30-lecia Chóru „Cantate Domino”, jubileuszu 20-lecia Zespołu Folklorystycznego „Polonia” oraz jubileuszu 10-lecia Polonijnego Magazynu „Polenflug” Radia Flora. Całość jest świadectwem dobrych i różnorodnych oraz intensywnych polsko-niemieckich stosunków w Dolnej Saksonii (...). Za długoletnie społeczne zaangażowanie na polu polsko-niemieckiej przyjaźni, dziękuję Państwu bardzo serdecznie. Życzę udanych imprez w ramach 6. Dni Kultury Polskiej w Hanowerze,

szczęśliwego ich przebiegu, wielu sukcesów oraz wielu odwiedzających”.

6. Dni Kultury zainaugurował 26 kwietnia 2008 r. tradycyjny, piętnasty już Bal Polonii Niemieckiej, którego szczególnym akcentem było przekazanie przedstawicielom władz miejskich zbioru polskiej literatury współczesnej dla powstającej międzynarodowej biblioteki. Inauguracji towarzyszyli przedstawiciele landu Dolna Saksonia, przedstawiciel Konsulatu Generalnego w Hamburgu konsul Jerzy Kaczmarek, działacze polsko-niemieckich oraz polonijnych związków i organizacji, a także wielu gości nie zrzeszonych w naszym polonijnym świątku.

W ramach Dni Kultury publiczność usłyszała na koncercie w kościele Św. Jakuba najwyższej klasy muzyków polskich z Hanoweru: Kwartet Szymanow-

**W**ielką Polonijną Galą Sylwestrową w centralnie położonym Grand Hotel Maritim zakończone zostały 6. Dni Kultury Polskiej w Hanowerze. Trwające od połowy kwietnia do końca grudnia 2008 r. koncerty, wystawy, spotkania z twórcami, poranki filmowe i imprezy sportowe, zorganizowane przez Biuro Łączności Organizacji Polonijnych w Hanowerze i Dolnej Saksonii pod patronatem Konsulatu Generalnego RP w Hamburgu, znalazły niepowtarzalny oddźwięk w społeczności polonijnej, jak i w niemieckim środowisku.

W pozdrowieniu Premiera Rządu Krajowego Dolnej Saksonii Christiana Wulfa czytamy:



Przekazanie książek do biblioteki: (od lewej) konsul Jerzy Kaczmarek, Grażyna Kamińska-Söffker, burmistrz Dr. Hilde Moennig, Zofia Ścierańska, Izabela Nawrat i Aldona Głowacka





*Dzień Polski na antenie Radia Flora. Autorki programu „Polenflug”: (od lewej) Dorota Szymańska, Grażyna Kamień-Söffker i Katarzyna Zentner*



*Autor książki „Viva Polonia” Steffen Müller z członkiniami organizacji polonijnych Sabina Kaluża (z lewej) i Ałdona Głowacka*

skiego, duet akordeonowy Harmonia Classica (Monika Świechowicz i Krzysztof Gadzina) oraz młodą sopranistkę Annę Węgrzyn. Prasa niemiecka bardzo pozytywnie odnotowała sukces koncertu. Drugim ważnym wydarzeniem muzycznym był wielki wieczór operetkowy z udziałem wielu polskich artystów Opery Hanowerskiej. Dla dzieci i młodzieży przygotowano musical w wykonaniu znanego dziecięcego zespołu estradowego „Arfik” ze Szczecina.

W projekcie Super Kino – polskie filmy dla dzieci (wrzesień-grudzień), młodzi widzowie wzięli udział w porankach filmowych, podczas których nie tylko oglądali ulubione bajki, lecz także wspólnie bawili się i rysowali. Ich prace pokazane zostały na dwu wystawach w Hanowerze. Organizowany po raz dziewiąty Koncert Młodych Talentów Polonijnych pozwolił młodym i najmłodszym pokazać swoje umiejętności oraz wynagrodził ich wielotygodniowe przygotowania poprzez

ufundowane przez „Wspólnotę Polską” nagrody. Na otwarciu koncertu wystąpił chór Polskiej Misji Katolickiej „Cantate Domino” pod kierownictwem mgr Magdaleny Stasch-Wazydrag.

Trzecim Filarem Dni Kultury jest literatura. Kwietniowy wieczór literacki z udziałem Steffena Mällera (znanego z polskiego serialu „M jak miłość”), który czytał fragmenty ze swojej książki „Viva Polonia”, która w 2008 roku stała się bestsellerem w Niemczech, zgromadził liczną publiczność. Autor jest nieocenionym promotorem Polski na terenie Niemiec, a mieszkając i pracując w Polsce potrafi przekazać pozytywne, żywe i aktualny obraz Polski w Niemczech – „Polska po prostu da się lubić”. Steffena Mällera i jego książkę ujrzyć można było w każdym ważniejszym programie niemieckim.

Hanowerski „Salonik Literacki”, znany od lat z audycji Radia „Polenflug”, przeniósł specjalnie na Dni Kultury swoje rozmowy i dyskusje poza ściany studio, aby słuchacze mieli okazję spotkać się z jego autorkami.

Program Dni Kultury wzbogaciły także tradycyjne obchody świąt narodowych w Polskiej Misji Katolickiej w Hanowerze. Referaty i recytacje dzieci z Centrum Kultury i Języka Polskiego oraz występy zespołów folklorystycznych „Lajkonik” i „Polonia” stworzyły klimat ojczyzny i wzruszyły do łez serca oglądających.

Obok bogatej i różnorodnej oferty kulturalnej odbyły się również dwie imprezy dla miłośników sportu. Polonijna i polska grupa biegaczy wzięła udział w dorocznym wielkim Maratonie Hanowerskim startującym sprzed ratusza. Tydzień później rozegrany został turniej piłki nożnej z udziałem m.in. byłych reprezentantów Polski.

Wszystkie te wydarzenia relacjonowane były na bieżąco w cotygodniowych godzinnych audycjach w języku polskim Magazynu Radia „Polenflug”, który w ramach Dni Kultury przygotował także „Dzień Polski”, całodzienną audycję o Polsce na falach Radia „Flora”. Usłyszeć można było również muzyczną ofertę radiową „Pamiętajcie o ogrodach





Dzieci uczestniczące w Koncercie Młodych Talentów Polonijnych z organizatorkami Magdaleną Stasch-Wazydrag (z lewej) i Aldoną Głowacką (z prawej)



Założycielki Polonijnego Saloniku Literackiego z właścicielką internetowej księgarni Kathariną Petrus



Akademia z okazji Konstytucji 3 Maja w PMK w Hanowerze – uczniowie p. Izabeli Nawrat

muzyki" oraz „Kowalski Trift Schmitt / Kowalski spotyka Szmita”.

Patroni medialni gazeta „Samo Życie”, magazyn w języku polskim oraz polonijne portale internetowe Grażyny Kamień-Söffker i Marcina Brudnego informowały na bieżąco o przebiegu i programie wielomiesięcznej hanowerskiej imprezy.

Działające od 1993 roku Biuro Łączności Organizacji Polonijnych w Hanowerze otworzyło z początkiem 2008 roku swoją pierwszą stronę internetową w celu prezentacji jego organizacji członkowskich, popularyzacji aktualnych projektów oraz ukazania dorobku jego działań. Reasumując, chciałoby się powiedzieć, uff to był bardzo pracowity rok.

Trzeba podkreślić, że wielkim osiągnięciem Biura, jako głównego organizatora 6. Dni Kultury Polskiej w Hanowerze i Dolnej Saksonii, jest stworzenie wszystkim zainteresowanym organizacjom i ugrupowaniom, również tym niezrzeszonym, platformy do pokazania się niemieckiej społeczności w dużym wspólnym przedsięwzięciu. Fakt ten jest bardzo ważny w kształtowaniu wizerunku Polonii i Polaków w Niemczech.

Zarząd Biura pragnie na także łamach biuletynu „Wspólnoty Polskiej”, poświęconego sprawom Polonii i Polaków za granicą, podziękować organizacjom członkowskim, ich zarządom, instytucjom, mediom, firmom oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do udanego przygotowania i przeprowadzenia imprezy.

Szczególne podziękowania kierujemy do Konsulatu RP w Hamburgu oraz Stwarzyszenia „Wspólnota Polska” w Warszawie.

Zapraszamy Państwa na nasze strony: [www.Polonische-Kulturtage-Hannover.de](http://www.Polonische-Kulturtage-Hannover.de)

Aldona Głowacka – Hanower  
Luty 2009 r.